ДОГОВОР № ______/А
на транспортно-экспедиционное обслуживание при перевозках грузов

автомобильным транспортом
г. Владивосток                                                                                                         «___» _________ 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕЛТРАНСКОМ-ДВ» (ООО «ИНТЕЛТРАНСКОМ-ДВ»), именуемое в дальнейшем «Перевозчик-Экспедитор», в лице Генерального директора Ковалева Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «__________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального  директора   _________________________  действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Настоящий договор регулирует взаимоотношения сторон при выполнении Перевозчиком –экспедитором поручений Заказчика, связанных с организацией перевозки грузов.
1.2. Заказчик поручает, а Перевозчик-экспедитор принимает на себя организацию перевозки грузов в городском, пригородном, междугороднем и межрегиональном сообщении и осуществляет их экспедиционное обслуживание собственными силами или путем привлечения третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за их действия.

1.3. В своей деятельности стороны руководствуются приложениями настоящего договора, ГК РФ, Уставом автомобильного транспорта (УАТ) РФ, общими правилами перевозки грузов автомобильным транспортом (ОППГАТ) РФ от 30.07.71 г. и ФЗ РФ «О транспортно-экспедиционной деятельности» от 30.06.2003г.
2. Основные обязательства и права Перевозчика-экспедитора
2.1. Перевозчик-экспедитор обязан:

2.1.1. Производить расчет стоимости перевозок по маршрутам, указанным в заявке Заказчика, в соответствии с согласованными сторонами тарифами на перевозку грузов.
2.1.2. Организовать от своего имени перевозку грузов в точном соответствии с заявками Заказчика, которые подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2.1.3. Осуществлять оперативный контроль за перевозкой грузов.

2.1.4. Обеспечивать перевозку груза в пункт назначения до сдачи его представителю грузополучателя с должным качеством без потерь, повреждений и порчи в сроки, в соответствии с технологией организации и осуществления перевозок, оговоренных в пункте 4 настоящего договора.
2.1.5. При возможном нарушении сроков доставки грузов в пункты назначения в кратчайшие сроки информировать об этом Заказчика и принять все меры по устранению нарушения.

2.1.6. Предоставлять автотранспортные средства, предназначенные для перевозки грузов указанных в заявках, в технически исправном состоянии, с разрешительными документами, необходимыми для данного вида подвижного состава.
2.1.7. Представлять интересы Заказчика в решении спорных вопросов, связанных с перевозкой грузов.

2.2. Перевозчик-экспедитор вправе:

2.2.1.Самостоятельно выбирать перевозчиков груза, в том числе наделять их функциями экспедитора, и определять условия заключаемых с ними договоров перевозки и экспедирования груза.

2.2.2. Привлекать к исполнению своих обязанностей, предусмотренных настоящим договором, третьих лиц на основе заключаемых с ними договоров. Возложение исполнения своих обязательств, предусмотренных договором, полностью или частично на третье лицо, не освобождает Перевозчика-экспедитора от ответственности перед Заказчиком за исполнение настоящего договора.
2.2.3. Не принимать к перевозке грузы при отсутствии надлежащим образом оформленных провозных документов.

2.2.4. Удерживать груз в качестве гарантии оплаты за выполненную работу (ФЗ о транспортно-экспедиционной деятельности Глава 2, Статья 3).
3. Основные обязательства и права Заказчика
3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Сообщить Перевозчику-экспедитору всю необходимую для осуществления перевозки информацию и своевременно предоставить  в распоряжение Перевозчика-экспедитора все документы, необходимые для ее выполнения, а также оплатить услуги Перевозчика-экспедитора и все понесенные им расходы при исполнении его поручений.
3.1.2. Согласовывать с Перевозчиком-экспедитором объем, характер и стоимость услуг в предоставленной Перевозчику-экспедитору заявке на конкретную перевозку. Информация, указанная Заказчиком в заявке, считается полной и является основанием для осуществления организациями перевозок.
3.1.3. Предоставлять к перевозке грузы по номенклатуре и в количестве, указанном в заявке, в таре и упаковке, обеспечивающей его сохранность, со всеми необходимыми для перевозки документами.

3.1.4. Обеспечивать загрузку автотранспортного средства в промежутке времени и в количестве, указанном в заявке, а также выгрузку автотранспортного средства согласно сроку доставки.
3.1.5. Выплачивать вознаграждение и возмещать подтвержденные расходы Перевозчика-экспедитора в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.
3.1.6. Обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов и товарно-транспортных документов, производит отметку фактического времени прибытия и убытия автомобилей из пунктов погрузки и выгрузки.
3.1.7. При необходимости Заказчик выдает доверенность на право совершения товарно-экспедиционных операций.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получать информацию, касающуюся выполнения отдельной заявки Заказчика, либо услуги в целом.
3.2.2. Предъявлять к перевозке отдельные грузы с объявленной ценностью. Объявленная ценность не должна превышать действительную стоимость груза.

4. Технология организации и осуществления перевозки
4.1. Порядок подачи заявки:
4.2. Предусмотренные настоящим договором услуги оказываются Перевозчиком-экспедитором только при условии получения от Заказчика заявки, подписанной уполномоченными на то представителем Заказчика и переданной в письменном виде по факсимильной связи либо иным способом. Заявки, переданные посредством факсимильной связи, имеют силу оригиналов.
4.3. Заявка должна быть полностью заполненной и содержать все данные и реквизиты, необходимые для надлежащего выполнения Сторонами требований настоящего договора. Заказчик несет ответственность за все последствия, несоответствия действительности сведений, указанных им в заявке. Перевозчик-экспедитор имеет право проверять правильность этих сведений.
4.4. Заявка считается принятой к исполнению Перевозчиком-экспедитором после письменного подтверждения заявки Заказчику с информацией о транспортном средстве, предоставляемом для перевозки груза. Указанная информация должна быть сообщена Перевозчиком-экспедитором в течение суток, при условии подачи заявки Заказчиком не позднее 16 часов дня; в случае подачи Заказчиком заявки по истечении указанного времени, выше изложенная информация должна быть сообщена Перевозчиком-экспедитором Заказчику не позднее 10 часов утра рабочего дня, следующего после суток, прошедших с момента получения заявки.
4.5. Принятая к исполнению Заявка может быть изменена Заказчиком только с письменного согласия Перевозчика-экспедитора. В случае любого несоответствия данных, указанных в заявке Заказчика с данными, занесенными в ТТН (изменения пункта разгрузки и т.д.) водитель транспортного средства информирует об изменениях Перевозчика-экспедитора и до выяснения обстоятельств остается на месте, не начиная движения и не разгружаясь.
5. Условия перевозок. Порядок приемки-подачи груза
5.1. До момента прибытия автомобильного транспорта, предоставленного Перевозчиком-экспедитором, грузоотправитель обязан:

а) подготовить груз к перевозке, оформить товарно-транспортную накладную (ТТН) на имя грузополучателя, пропуск к месту погрузки и необходимые для перевозки груза сертификаты, разрешения, свидетельства и удостоверения и т.п.;

б) по прибытии транспортного средства, перед погрузкой проверить его на пригодность подвижного состава для перевозки данного вида груза. Отказ от непригодного транспортного средства оформляется письменно с указанием причины отказа;
в) предъявить грузы, нуждающиеся в таре для предохранения их при перевозке от утраты, порчи и повреждения, в исправной таре, обеспечивающей их полную сохранность;

г) предъявлять к перевозке грузы, совместимые для транспортировки в одном подвижном составе.

5.2. Перевозчик-экспедитор имеет право отказаться от приема груза к перевозке, если:

а) предъявленный груз не предусмотрен заявкой или принятым к исполнению разовым заказом, а при междугородных перевозках – с назначением в иной пункт, чем тот, который указан в заявке;
б) вес предъявляемого груза, перевозка которого должна осуществляться на одном автомобиле, превышает грузоподъемность подвижного состава, поданного под перевозку, что не согласовано в заявке;

в) предъявленные к перевозке грузы не совместимы для транспортировки в одном подвижном составе;

г) частично или полностью отсутствует, либо ненадлежащим образом оформлена документация на груз, заявленный к перевозке.

5.3. Представители Заказчика обязаны обеспечивать наличие подъездных путей от автомобильных дорог к пунктам погрузки (выгрузки) и содержание этих путей в исправном состоянии, обеспечивающем беспрепятственное и безопасное движение автомобильного транспорта перевозчика.

5.4. Представители Заказчика предоставляют водителю и (или) представителю Перевозчика-экспедитора, в случае необходимости, в пунктах погрузки и разгрузки для служебного пользования телефонную и другую оперативную связь.

5.5. Представитель (водитель) Перевозчика-экспедитора обязан осуществлять контроль за погрузкой и разгрузкой груза, произвести проверку груза в поврежденных местах по ТТН, со вскрытием поврежденных мест. Перевозчик-экспедитор не несет ответственность за внутри тарную недостачу содержимого грузовых мест, принятых в исправленной таре (ненарушенной упаковке). Если контроль за погрузкой не возможен, и груз принят без пересчета (водитель не допущен на склад, несоответствие количества, товар грузится не по количеству мест - ассортименту), во всех экземплярах ТТН водитель делает соответствующую отметку.
5.6. В случае возникновения во время загрузки/выгрузки груза любых нештатных ситуаций (аварий, повреждения груза, наступления страхового случая и т.п.) Перевозчик-экспедитор немедленно информирует Заказчика по факсу или электронной почте.
5.7. При прибытии груза к грузополучателю водитель (представитель Перевозчика-экспедитора) проверяет полномочия представителя получателя, принимающего груз (служебное удостоверение, паспорт, при необходимости также доверенность на получение груза с оригинальной печатью грузополучателя).

5.8. Если при проверке веса, количество грузовых мест или целостности упаковки в пункте назначения будут обнаружены недостача, порча, или повреждение груза, грузополучатель совместно с представителем Перевозчика-экспедитора обязан определить размер фактической недостачи, порчи или повреждения груза с обязательным составлением акта и внесением записи в товарно-транспортные документы.
5.9. Обстоятельства, которые могут послужить основанием для материальной ответственности Сторон, удостоверяются записями представителей Заказчика и Перевозчика-экспедитора в товарно-транспортных документах и оформлением актов. О составлении акта должна быть сделана отметка в товарно-транспортных документах.
5.10. Представители Заказчика и Перевозчика-экспедитора не имеют права отказаться от подписаний актов. При несогласовании с содержанием акта указанные лица вправе изложить в нем свое мнение.

6. Стоимость работ (услуг) и порядок расчета
6.1. Заказчик оплачивает Перевозчику-экспедитору услуги из расчета согласованных между ними тарифов, указанных в заявке на перевозку.

6.2. Заказчик производит оплату счетов Перевозчика-экспедитора (если иное не обговорено в заявке) по оригиналам следующих документов:

а) счет;

б) универсальный передаточный документ (УПД).
6.3. Заказчик оплачивает счета Перевозчика-экспедитора в течение 3 (трех) банковских дней после получения счета.
6.4. В случае, если Заказчик не получил оригиналы документов в установленные сроки, то Заказчик может приостановить оплату последующих счетов за перевозку до получения документов. Сумма приостановленных выплат не может превышать суммы неурегулированных претензий по неотправленным документам.
7. Ответственность сторон
7.1. За предоставление ложной или недостоверной информации в заявке, несоответствие товара в ТТН, фактически загруженному товару, неправильное оформление сопроводительных документов на Заказчика налагается штраф в размере понесенных Перевозчиком-экспедитором вследствие указанных нарушений убытков.
7.2. При простое транспортного средства по вине Заказчика в пункте загрузки или выгрузки Заказчик выплачивает Перевозчику-экспедитору штраф в размере 1000 рублей (одна тысяча рублей) за каждые сутки простоя, общее время погрузки/выгрузки 15 часов (включая переезд). Простой оплачивается при наличии отметки в ТТН.
7.3. В случаях отмены заявки после ее подтверждения Перевозчику-экспедитору или отказ Заказчика от перевозки в день погрузки, отказывающая сторона должна заплатить штраф в размере 20% от стоимости перевозки, указанной в заявке.
7.4. Перевозчик-экспедитор отвечает за утрату, порчу или повреждение груза, вследствие повреждения или ухудшения качества груза Заказчика, произошедших в результате несоблюдения Перевозчиком-экспедитором условий транспортировки при наличии заявки и всех сопутствующих документов:
а) в размере стоимости утраченного или недостающего груза в случае его утраты или недостачи;

б) в размере суммы, на которую понизилась стоимость груза, в случае повреждения (порчи) или в размере его стоимости при невозможности восстановить поврежденный груз;

в) стоимость груза определяется, исходя из его цены, указанной в сопроводительных документах на груз (ТТН);
г) заказчик вправе пропорционально уменьшить стоимость услуг Перевозчика-экспедитора в части выполнения заявки в отношении утраченного или поврежденного груза.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей по настоящему Договору, если таковое неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы таких, как наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, война или военные действия, всеобщая стачка, а также акты государственных органов, возникшие после заключения настоящего Договора.

8.2. Если любое из вышеперечисленных обстоятельств повлияло на исполнение обязательств на срок доставки груза, то этот срок соразмерено отодвигается на время действия соответствующих обязательств.

8.3. Стороны обязаны немедленно  в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, предполагаемом сроке действия и об их прекращении.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и действует до «31» декабря 2016 г.

9.2. Если не одна из сторон до истечения срока договора письменно не уведомит другую сторону о намерении расторгнуть договор или продлить его на других условиях, договор считается продленным на следующий календарный год на тех же условиях.
9.3. Любая из сторон вправе отказаться от исполнения договора, предупредив об этом другую сторону за один месяц.
10.   Порядок разрешения споров
10.1. Стороны Договора будут стараться разрешать все возникающие споры и разногласия путем взаимных встреч, деловой переписки и переговоров на основе принципов взаимоуважения и признания прав другой стороны.

10.2. Претензии, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны быть предъявлены в сроки, установленные действующим законодательством.

10.3. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, не получения ответа в течение 10 (десяти) дней на претензию, частичного или полного отказа от удовлетворения претензии любая из Сторон вправе обратиться за защитой своих законных прав и интересов в судебные органы РФ, в предусмотренном действующим законодательством порядке.

11.  Прочие условия
11.1 Права и обязанности одной из сторон по данному Договору не могут быть переданы другому юридическому или физическому лицу без письменного на то разрешения другой стороны договора.

11.2. Любые дополнения, изменения или приложения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

11.3. С момента заключения настоящего договора вся предыдущая переписка и предварительные договоренности теряют юридическую силу.
11.4. Каждая из сторон должна незамедлительно известить другую сторону об изменении своих адресов и банковских реквизитов.
11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
12.    Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
  ЗАКАЗЧИК:

                                                 Перевозчик-экспедитор:
	ООО «»
Юридический адрес:
Директор_____________/____________
	    ООО «ИНТЕЛТРАНСКОМ-ДВ»
Юридический/фактический адрес: 690033, г. Владивосток, ул. Иртышская 12, оф 303, тел.: 8-423-237-20-82.
ОГРН: 1152543016372.
ИНН: 2543077930, КПП: 254301001

ОКПО: 36787659, ОКАТО: 05401369000
Банковские реквизиты:

Филиал №2754 ВТБ24(ПАО), г. Хабаровск

БИК: 040813827

Р/с. 40702810713540003484
К/с. 30101810300000000827

    Генеральный директор_________/Ковалев С.М.

PAGE
1